Orse⁹ episcopo

cuius hystoria beda p̄siter scri
 pisse credit. vñ oi vñuz & bonitate pol
 leret. ad extremū veniēs spiritū emisit.
 Tūc quoz duos angelos ad se veniē
 tes vt eius animā dēfret. terciū vñ
 marū scuo candido. & quidē fulgureo
 p̄cedentē p̄sperit. Deinde demones
 clamantes audiuit. p̄ocedamus et an
 facie eoz bella cōmoueamus. Tūc ergo p̄
 cessissent. p̄ueri ta cōbāt in eū ignita ia
 tu la. sed angelus p̄cedēs sancto eā susci
 piabat et p̄tinē exanguebat. Tūc demo
 nes angelus opponentes dixerunt. Dā
 osus sermones sepe dicit. et iō ille sus nō

debet p̄stī vita beata. Quibus angelus
 Huius p̄ncipalia vicia p̄tra eū p̄uenerūt
 p̄per nimia non bibit. Tūc dicit et de
 mon. Si iustus ē de homo hō salu
 bitur. Scriptū ē enī. Huius p̄ueri fuerit
 tis r̄ sciamini. sicut p̄uili nō in trāsb
 nis in regni cū. Qui angel⁹ excusans ait.
 In d̄ lignatā in corde habuit. sz p̄suetu
 dinem humanā retinuit. Qui demon⁹
 Sicut accepit malū ex suem die ita ac
 cepit vindictā a signo iudice. Sz an
 gel⁹ dicit. Judicemur an̄ deū. p̄late an
 gelo a duertarij cōrti sunt. Tūc demō
 dicit. Seru⁹ sciens voluntate dñi sui et n̄
 facies vapulabit plagis multis. Qui an
 gelus. Quid enī iste de voluntate dñi sui
 nō adimplet. Qui demō. Bona in quo
 rum suscepit. cui angelus. Credidit qz
 vñi qz eoz p̄nians egisset. Demō dicit
 An̄ debuit. p̄bare p̄nie p̄seueratiz & sic
 fructus suscipit. Angelus r̄ dicit. Judice
 mur ante deū. Sz demō succubuit. Tūc
 rum ante ad debellā d̄i surrexit. Uiqz
 nūc est in abam⁹ dei veracē. q̄ omne deli
 ctiū qd̄ i terris n̄ purgat se i eternū puni
 tuz p̄misit. h̄ q̄ hō quan dā veste a quo
 dā v̄lurario recepit. nec d̄ hoc p̄ntē sit
 te. vbi ē ergo iusticia dei. Qui angelus.
 Silete qz occulta dei iudicia ignozatis
 Quādū enī sperā p̄nia. comat qz hōies
 diuina misericordia. Demō r̄ dicit. sz nul
 lus h̄ loc⁹ p̄nie. Qui angel⁹. p̄ofondit
 tatem iudicioz dei ignozatis. Et r̄ cētū
 tūc dyabolus enī tā gūter p̄cussit. vt p̄
 modū vite restitue sp̄ p̄uisionis vesti
 gium retineret. Trippientes autē de
 mones vñi ex his quos in ignibus tor
 quebant ipsum in eum ita cōtuerunt. quū
 eius humerum maxillamqz incendit cō
 gnouitqz hominem quia ille erat cuius
 vestem acciperat. Dixitqz angelus. qd̄
 incendisti arsit in te. Si enim biuis viri
 in peccatis mortui domini non accep
 sse nec pena in rearders. Et per uisionē
 permittente deo pro receptione vestime

trilli recepit. Alter autem dicens dixit ad
hunc restat illi angusta porta. ubi illi su-
pare poterimus. Diliges primum tuum si-
cut teipsum. Iste dicit angelus. Quia iste in
primis suos opatus est bona. Ad ducen-
sarius rudi. Non on sufficit bonis inetas
sicut seipsum dilexit. Cui angelus. Fru-
ctus dilectionis est bene operari. quod deus
reddet vnicuique secundum opera sua. Dixit de-
mon. Sed quia verbum de diligendo non
implevit damnatus erit. Pugnante tur-
ba nephandi. sancti angeli viciores fue-
runt. Dixit iterum demon. Si deus iniquus
non est. et verbi illius trasgressio est dupli-
cet. vir iste penam expers non erit. pmi-
sit enim seculo abrenunciare. et contra-
rio seculo dilexit. contra id quod dicitur
tenentur. Non dicit diligere mundum. ne-
que ea que in mundo sunt. Sanctus an-
gelus respondit. Non sibi ea que sunt seculi.
sed hominibus indigentibus dispensans
da dilexit. Byabolus respondit. Quia licet
modo diligat contra preceptum dimittit est.
vicior aduersarij rursus byabolus ad-
ca lildas conuenitur accusationes di.
Scriptum est. Si non amittis iniquitatem
iniquitatem suam. sanguinem eius de manu
tua requiras. hic non amittit digne pec-
catoribus penitentiam. Sanctus angelus
respondit. quoniam auditores despicunt vbi
lingua doctoris preedicit. vbi videtur p di-
cario audita despicitur. vbi videtur e
vbi non est loquendi tempus nosse tacere. In
omni vero contradictione demonum pila-
lida nimis erit ut pugnet iudice dno
erubescantibus angelis. sicut dicit aduer-
sarius in mensa claritate vir sanctus arcu-
sulfus est. Cuius autem verba eda testat ex
angelis dixit et. Respicit mundum. Respi-
censque vidit vallem tenebrosam et qua-
tuor ignes in aere aliquibus spacijs a se
distantes. Dixitque angelus. Id sunt
quatuor ignes qui mundum incendunt. Cuius
est lignum mendacium quod hoc abrenunci-
are dyabolo et omnibus popis eius in baptis-
mo oes p miserunt et minime ipsi. Sed
mundus cupiditatis. cum mundi delicias

amoris celestium proponunt. Tertius est dno
sensionis cum animos p amorem in suprac-
tus reb? offendere non solum dicit. Quia
tuis impietas cum infirmiores expolis
re et eis fraudem facit p nihil dicitur. De
inde illi ignes appropinquantes in vnu
redacti sunt et illi appropinquabat. Tu
mensque angelo dixit. vbi ignis mihi ap-
propinquat. Cui angelus. Quis non accen-
disti non ardebit in te. ignis enim iste vim
merita operum hominum singulos examat.
Ita sicut corpus ardet p voluptatem illi
tam. ita etiam ardebit p debitam penam
Tandem ad propinquum rediit ut dicitur
plangentibus. p quibus qui cum mortuus
est habebat. Ille autem aliquanto tpe sus-
citatus. et in bonis operibus laudabiliter vi-
tam finivit.

Zabael iterpre

tatur quis videns. et dicens sicut
ait greg. mire virtutis aliquid agitur.
Abdchael inter phibet. ut ex ipso vnu
nominem dicitur intelligi. q. nullus potest
videre quod facit suus deus. et idcirco ede mi-
chael multa que sunt mire virtutis attribui-
untur. Ipe enim (vt Daniel attestatur)
in tpe antixpi cōsurgit. et p electos tūq
defensor et peccator affabit. Ipe est diaco-
ne et angelus eius pugnant. et ipso de
lo eiciens vicioriam fecit magna. Ipe
cū dyabolo cū de moysi corpe altercan-
tus est. eo q dyabolus eius corpus pde-
re voluit. vt ipse p deo iudeoꝝ populus
adoraret. Ipe sanctoꝝ aias suscipit. et
p paraclitū exultationis pducit. Ipe oil
et neceps fuit synagoge. sed nunc consti-
tutus est a domino in principem ecclesie.
Ipe (vt dicitur) plagas egyptijs intulit
mare rubrum dimisit populum p desertum
Ipe inter sanctoꝝ actus angeloy signis et
xpi habet. Ipe enim ad dno imperium
antixpi existente in monte oliuati ppo-
terit occidet. In voce ipsius archange-
li Abdchaelis motui resurgit. Ipe autem
cum clauos lanceam et coronam ipone

De sancto Michae le. Fo. clxxxviij.

in die iudicij presentabit.

Michaelis archa

gelii sacra solennitas dicitur ap-
picio. victoria et memoria. Ap-
picio ipsi angeli multiplex est. p ma-
qua in monte gargano apparuit. In apu-
lia autem est quidam mons nomine gargano in
cuius tatem q dy opponit. Anno autem
d. cccc. in pdicta vbe sypono erat q
dam vir nomine garganus. qui in quodam
libros a monte illo nomine accepit q omni-
um et bonum infinita multitudine polle-
bat. Cui autem circa pdicta montis latera pa-
serentur. contigit quendam thaurum a lios
relinquere. et vertice montis conscendere.
Cui ergo dormit alij redeuntibus non re-
disisset. collecta domus multitudine fa-
mularum p deum queq regens ipse tan-
dem in vertice montis intra ostium cuius-
dam speluncæ inuentus p motus itaq cur-
soliuagus incederet in ipse sagittam
coricata dixerit. Sed statim velut a veni-
to reuota ipse q iecerat. repulsi. turba-
ti sup hoc cunctes epim aduere. et sup re-
stupenda ipse in gremio. Qui tunc dnanus
ris letum in dicit. et a deo querendum
est admonuit. Quo pacto sanctus micha-
el epō apparuit. Sciat homo illum
voluntate mea suo telo esse percussum. Ego
enim sum michael archangelus qui lo-
cum hunc in terris incolere. tūq sua
re statuas. hoc volui p bare in dicio. ipse
me loci inspectore ecatq custodem.
Strangis epis argus cui pccatioe lo-
cum aduere. et in gremio non solum
orationi solum inuisant. Secun-
da apicio est circa annum dñi septingentesi-
mum. et accidit descendit. Itaque in loco
qui cumba dicitur mar qui ferri liaris
ad vbe adiacet michael epō pdicte ci-
uitatē apparuit. Et iudeoꝝ vt in pdicto
loco ecclesiam construeret. et citat fit in
monte gargano. ita et ibi in memoriam
sancti michaelis archangelii celebraret.
Cum autem episcopus de loco in quo eccle-
sia construeret. videret ab ipso edo

centur. vt vbi eas cōstrui faceret vbi thaurum
a latronibus absconditum inueniret. Interdum
de loci amplitudine dubi-
tans iubetur modum in amplitudine sta-
tuere quantum videret thaurum in circui-
tu pedibus. primum. Due autem virtus ibi
dem erant quas nullatenus virtus hu-
mana mouere poterat. tunc michael cui
dam viro apparuit. picipiens vt ad sol-
tum locum accederet. et p asrupes remo-
ueret. Quo accedente tanta cile ripes mo-
uit. vt nihil haberet pondere viderent.
Edificata igit ibide ecclesia de monte gar-
gono partem pallij quod sanctus michael
super altare posuit et partem marmoris
super quod stetit ad suaz ecciam decenter.
Cum vero ibidem aque penuriam pate-
rentur. monuit angeli quoddam fontem
in quodam saxo durissimo fecerunt. et tan-
ta aquarum copia profusus emanauit.
vt vltz nunc eius beneficio copiosus sit
fuentur. Hec autem apicio in pdicto
loco. xvij die kalendaz nouembrium so-
lemnit celebratur. In eodem autem
loco quoddam memoria dignū cōgisse
refertur mira animum. Ille enim mons vni-
uersis oceano cingitur. Sed bis in die mi-
chaelis iter pbens populo apitur. Cum
ergo copiosa turba ad ecciam pgeret con-
tigit et quidam mulieres gravidā vicināq
puni seculi ire. Et ecce magno spetu vnda
redijt et omnis turba timore cōcussa ad-
litas fugit. so la turba mulier pignus fugit
non valuit. s; a marinis fluctibus capta si-
te. Et michael archangelus mulierem ille-
sas suauit. ita est q in medium pelagiū ille-
sum pcurrit. que in vltimo suspiciens la-
crauit. et mari iter sibi iter ptere leta ex-
iit. Tercia apparitio est q romie tpe gre-
gorij pape legit a cadisse. Itaque in idem
greg. papa pper pte inguinarā letanias
as matos instituit. et deuote p salua-
re populi exoraret. vidit s castz quod oliz
memoria aorian dicebatur angeli dñi
qui gladiū cruentatū tergebat. et in va-
gumam mittebat. Unde sanctus greg. in
te ligens pce a dño rauditas ecciam

in honore angelorum ibidem constructa. Quia et castri illud vix nunc castri sancti angelii vocat. De cuius apparitione eius illa quae in monte gargano apparuit. et super istis vicibus dicitur. viii. ydus may celebratur. Quarta apparitio est quae consistit in hierarchia septem angelorum. Nam primo hierarchia epiphania dicitur. i. supior. appitio media dicitur yphania. i. media apparitio. vltima dicitur yphania. i. inferior apparitio. Et dicitur hierarchia a hierar quod est sacer. et archos princeps quasi sacer principatus. Quibus autem hierarchia continent tres ordines. nam supior continet seraphin cherubin et thronos. Media continet firmi assignatione dyonisiu donationes. v. tures et prelates. Alia continet firmi assignatione cunctis. Principatus archangelos et angelos. Et hoc donatio ordinatio et dispositio potest videri sicut in terrenis patribus. Nam ministri qui sunt sub vno rege. quidam operantur immediate circa personam regis. sicut cubicularii et consularii et assessores. Siles his sunt ordines prime hierarchie. Quia vero hinc officia ad regimen regni in coi. non operantur hinc vel illi. puincia. ut principes militie et iudices curie. Similes his sunt ordines secundae hierarchie. Quia vero propofiti et balui et hmoi minores officiales. Et his siles sunt ordines tercie hierarchie. Tres igitur ordines prime hierarchie accipiunt in quatuor deo assistunt et ad ipsos uertuntur. ad hoc tunc tria necessaria sunt. scilicet summa dilectio. et hoc quod ad ordinem seraphi qui interpretatur ardere. Per secreta cognio. et hoc quod ad cherubi qui interpretantur pleriduo scilicet. ppetua compassio sine fruitio. et hoc quod in eis sedet deus qui interpretatur sedes qui in eis sedet deus et quies. ubi eos in se desere facit. Tres autem ordines medie hierarchie accipiunt in quatuor hinc posse et regere vniuersitatem hominum in coi. Hoc autem regimine consistit in tribus. Primo in plidendo sine impando. et hoc primo ad ordinem donationum ad que spectat alijs inferioribus posse et regere

in omnibus misterijs diuinis dirigitur. accipit oia impare. quod inuit sicut. v. ubi vniu angelus alteri dicit. curte et loque ad puritatem istius dices. Et hoc impando et hoc primo ad ordinem vniu. quibus non est impossibile ex quo impare. quis datus est posse sup oia difficulta ad omne et misterium panem. et hoc attribuit eius miracula facit. Tercia in ardeo dicitur. i. hinc primo ad ordinem pietatis quod hinc coere contrarias potestates quod signatur et Thob. viii. ubi dicitur quod raphael reliquit demonium in deserto supioru. Tres vero ordines vltime hierarchie accipiunt firmi quod hinc regimine determinati et limitati. Quia dicitur eorum sunt vni puincia. hi sunt de ordinem principatus sicut erat princeps psalmi qui perat peris de quo habet dicitur. Quia vero operantur sicut ad regimine multitudine vtopote vni ciuitatis. et hi dicuntur archangeli. Quia vero ad regimine plone singularis. et hi dicuntur angeli. et hi misterijs ad vniu hominum limitat. Archangeli vero dicuntur maiora nunciare. quod bonum vni multitudine dignus est quod bonum vni hominis In assignatione autem ordinum prime hierarchie. Reg. et Bern. cum dyoniso concordat. qui accipit penes eorum fruitione quod consistit seruis dilectio quod ad seraphi. per funda rectione quo ad cherubim. per assignatione medie et vltime in duobus ordinibus. scilicet principatus et vltime diffentur vident. Hergonus enim et Berni alia consideratione habuerunt. per. i. media hierarchie accipit penes platione. Gloria ma penes ministracione. per nato autem in angelis triplex est. per vult enim angeli angelicis spiritibus. et hi donationes dicitur per vult enim angeli bonis hominibus. et hi dicuntur principatus. presunt demonibus et hi dicuntur potestates. et hoc et gradus dignitatis in his patet. Ad misterium autem triplex est quod dicitur quod consistit operando quod dicitur in docendo et in dicendo. aut

De sancto Michael le. Fo. clxxxix.

maiora aut minora. primum est vultu scilicet cunctum archangelorum. tunc angelorum. Quinta appitio est de qua legitur in historia triplici. Nam in constantinopolis est quidam locus vbi olim dea vesta colebatur. Sed nunc ecclesia in honore sancti michaelis fabricata est qui etiam locus michaelium nuncupatur. Cum igitur quedam noie ad ignem ardentissima fribus rubas coloribus mota copibendisset. estuanti poculus medicus dederunt quod euomuit adeo vltimo postmodum quod dederunt vltimibiberet vomebat. ubi autem morti vicinus esset ad locum hunc se vni fecit. credes se illuc ad mouit aut languore puuari. Cum michael dicitur vt cofectione sibi et melle et vino et pipe faceret. Et oia quod comedere ibi intelligit. sic plenam sanitatem recipere. Sed cum fecisset. plene liberatus est. cum tunc medicacione contrarium esse videantur calida pocula colerias exhibere. hoc in historia triplici.

Secundo dicitur vltimo. Ad vltimum autem victoria ipsius archangeli michaelis et aliorum angelorum inuenit. Prima est qua archangelus michael predictus spontaneus hoc modo proficit. per aliquod enim tempus ab inuero loco neapolitanus adhuc gentiles contra spontaneos. et hinc nequanos qui quaquaginta milibus a sponte distat. ordinato exercitu bellare ceperunt. Quia dicitur episcopo consilio triduanas inducias penetrunt. vt ieiunio triduanum vacarent et post nonum suum michael in sui auxilium imploraret. Tercia autem nocte sanctus michael episcopus appet. pieces dicit et audientas. victoria promittit astitura. et quarta die hora iubet hostibus occurrendum. Quibus occurrentibus nos garganus imenso tremore concutit fulgura quocumque crebra volat. et caligo tenebrosa totum mundum eacum obduunt. ita vt ferregeri vni de aduersarijs ea et ferro hostium quod ex lagitatis igne interirent. Reliqui vero vni archangeli copata. idolatrie reliquerunt et perire. et continuo colla christiane fidei sub

miserunt. Secunda victoria qua archangelus michael obtinuit. quia dicitur conem. i. luciferi cum omnibus suis sequacibus de celo expulsi. De quo exponit illud quod habet in apocal. xii. sicut et plura magnum in celo michael et angeli eius perhabant cum draconem. et de quo pugnat et angeli eius et non valuerunt. neque locis inueniunt et amplius eo in celo. Cum ei lucifer dei et amilitate appetisset. archangelus michael celestis exercitus signifer adueniens. ipsius luciferum cum suis sequacibus de celo expulsi. et in buncaerem caliginosum vltimo in diem iudicii retrusit. Non enim permittitur eis in celo habitare sicut in superioze parte aeris. quia locus clarus et amens est. nec in terra hostibus. ne nimis nos infestarent. sed in aere inter celum et terram. vt dum superius respicerent et gloriam vident quam amiserunt. inde dolorem habeant. et dum inferius conspiciunt et vident homines in lucis ascenderi vt ipsi ceciderunt inde iudicia frequentiter cogitentur. frequenter tamen ex diuina dispensacione ad nostrum exercituum ad nos descendunt. Unde sicut alia quibus viris sanctis monstratum est frequenter circa nos volitant sicut musce. Innumerabiles enim sunt et vultu misereorum aerem replerunt. Unde dicit Dauidus vt philosophi et doctores nostrum opinantur acris iste ita plenus est demonibus et malignis spiritibus. sicut ra dicitur solis minutissimis puluisculis. licet autem tot sint. tamen iuxta sententiam origenis eorum exercituum minimum cum eos vincamus ita vt quod a laquo sancto viro victus fuerit. dempsit ille de vicio de quo victus est ipsum non valeat recitare. Tercia victoria est qua angeli quonidie demonibus obtinent. ubi per nobis contra eos pugnant ab eorum etate nos liberant. tunc autem modis ab ipsorum etatione nos liberant. Primo potestare demonis refringendis. Apoc. vii. de angelo qui demonem ligauit et in abyssum misit. et hoc. viii. de dyabolo in deserto supioru filigato. Dum ei filigato nis

bil aliud est q̄ potestatis eius refrenatio
Secundo cōcupiscētia refrigeranda q̄
significatū est gen. xxij. vbi dicit q̄ angel⁹
tertio nerru iacob et statim emarcat.
Tercio memoriam dñice passionis nris
membris ip̄mēdo. Hoc signatū est
apoc. vii. vbi dicit. Nolite nocere terre et
mari nec arboribus quousq̄ signum ser
uos dei in frontibus eorū. Itē ezech. ix.
Sic̄ thau in frontes viroz genentium.
Thau enī lra ad modū crucis est facta.
Et qui hoc signati sunt. non timent an
gelum passiois. vñ ibide dicit. Sup̄ quez
videris thau non occidat. Quarta vi
ctoria est quas archangelus michael de
antip̄o dicitur esse. qm̄ ipsum occider.
Tunc enī michael princeps magn⁹ (vt
dicit ean. iij. p̄) surget et pro electis tā q̄
adiutor et p̄tor foriter stabit. De in
de anarpe (vt dicit glo. apoc. xii. super
illis). Tūc vñ de capib⁹ eius occidit
Abortus se fingens et tridū latera
Postea appēbit voces se suscitātū arceq̄
magica serenitibus eū demonibus in ae
ra ascendet. et vniuersis mirantib⁹ ado
rabunt eū. Tandē in mōte oliuēti ascē
dens (vt dicit glo. sup̄ illud. ij. thesa. ij.
que dñs ibi interficiet rē.) dñi stabit in
papilionē et in solio suo et in illo loco cō
tra que dñs ascendit. michael adueniens
ipsum interficiet. quo de p̄lio et victo
ria intelligitur fm̄ greg. illud q̄ dicit
Apoc. factū ē p̄lio in celo rē. Illud et
vbi de tripli cōp̄lio michael intelligi
tur. f. de p̄lio q̄ habuit cū lucifero cū
ipsum de celo expulit. et de p̄lio q̄ cūz
demonib⁹ habet nos in festinō. et isto

Tercio hec solenni
tas dicitur dedicatio et eo q̄ hac die p̄dicat⁹
locū in monte garano a se dedicatum
fuisse michael archangelus reuelat.
Reuerēti enī syponiam a sede aduerfari
orum. et tā magnifica portū victoria ad
huc dubitare cepit. vtz p̄dicat⁹ locū
ingredi vel dedicare deberent. Tūc eps
sup̄ his dixit papā pelagū p̄sulecū qui

fr̄idit dicit. Si hō illā ecclāz dedicare debet
hoc maxime die quo victoria data ē fieri
debet. Si vō aliter sancto michaeli pla
cuerit. ab ip̄o et sup̄ hoc et redēda volū
tas. In factū hō p̄tē ep̄o cū cūmibus
tridūano ieiunio michael in hac oīp̄a
paruit. Itē est op̄ vob⁹ quā ego edū
caui dedicare ecclāz. ip̄e enī q̄ p̄didi dō
canti. p̄p̄tq̄ vobis sequenti locū cū po
pulo ingrediēs ip̄m p̄abus frequēret.
et se sp̄alē sūi p̄mōi sentiret. dedūq̄ eis
p̄dicte p̄secratiōis signū. vt. f. ab oriente
p̄ posterulā ascēderet. et ibidem vestigia
hominis ip̄essa marmorū ieneret. Ad a
ne iqt̄ eps et vniuersus popul⁹ ad locum
venit. et itrogre dīctes criptā magnā et
tra alētia inēnēt. quoz vno i anstra
lipte posita erat. tēcū vō in orientali ve
nerandū q̄ dē rubeo pallio circūdēms.
Celebrians iqt̄ ibide missoz solennis.
cū factā p̄nōne singuli accepissent. oēs
ad p̄p̄ia cū imenso gaudio redierunt.
Ep̄s autē ibide sacerdotes et clericos de
legauit q̄ iugiter diuinū officū celebra
rent. In eadē spelunca a q̄ lucida emi
niū dulcis emanat q̄ post p̄nōne popu
lus potat et diuerse egrē cū dīnes sanant
Tūc summus pontifex his auditis. hūc
diē in honore sancti michaelis et omniū
beatoz spiritūū p̄ totū orbem vniuersū
liter statuit celebrandum.

Quarto hec solenni
tas dicitur memoria sancti michael in q̄
tate solēntate oīm angeloz memoria
gim⁹. et oēs generaliter honoram⁹. Baz
nāq̄ nos et de laude et honore ip̄dē
multipliciter ratione. Ip̄i enim lum̄ casto
des nostri. ministratores nostri. fratres
et p̄ces nri. atq̄ nra potatores in ce
lum. oīm nra ap̄ deū rep̄natores.
regis eterni nobilissimi milites et tribu
toū p̄solatores. P̄mo iqt̄ debem⁹
eos honorare q̄ sunt castodes nostri.
Cuiuslibet enim hominē dñs duo ange
li. Un⁹ malus ad exercitum. Alius bo
nus ad custodiēdū. Custodia enim bo

ni angeli deputatur hōi et in natiuitate
in vtero et statim p̄ natiuitate ex vtero
et sp̄e cū ip̄o iā adulto. In hoc enī tripli
ci statu necessaria ē homi custodia ange
lica. Itā dñi puul⁹ et adhuc in vtero. p̄t
infernū et dāp̄ari. Dñi ēz vtz añ adul
tum etate p̄t a baptulmate impediri. Baz
est in adulta etate p̄t ad diuerfa pecca
ta p̄rari. B yabolus enim in homine
adulto rationē seducit p̄ astucias. volū
tatem allicit p̄ blandicias. vñtē oppu
mit p̄ violentiā. iō necesse fuit vt bonus
angelus eidē ad custodia deputet. vt ho
minem erudiat et dirigat cōtra fallaciā
erborū et in aet̄ ad bonū cōtra blādi
cias. et defendat ab opp̄sione cōtra vio
lentia.
Itē cū aut angelice cu
stodie in homie quadrupliciter assigna
rit. P̄mo ē vt p̄ficat aia in bonū
gr̄. hoc facit angelus in aia trib⁹ mo
dis. p̄mo omne impedimētū ad bonūz
remouendo. Hoc iqt̄ ē vō. iij. vbi an
gelus p̄sistit p̄mogenita egypti. Sc̄o
pignora exercitudo. q̄ signatū ē za d. iij.
vbi dicit angelus dñi excitauit me q̄n ho
minē q̄ excaē a somno. Tercio i via pe
nitentē ducendo. et reducēdo. q̄ signi
ficatum est thob. v. in angulo q̄ eū duxit
et rediuit. Secundus ē vt nō cadat in
malū culpe. et hoc facit angelus tribus
modis. P̄mo impedēdo peccatū futurū
ne fiat. Hoc signatū est It̄ iume. xxij. in
bala q̄ ad maledicendū iura ep̄gens ab
angelo ipe dicitur ē. Sc̄o in crepādo p̄e
ceptū. vtz ab eo q̄s receat. Hoc signatū
est iud. ij. vbi cū angelus filios israel d̄
p̄nacione increpasset. ip̄i clementer
vocetē stenerūt. Tercio violentiā infē
rēdo. vt p̄nā eripiat. Hoc signatū est
in violentia educēdo loth et vxores de so
domis. i. de peccatū cōsuetudie. Ter
cius effectus est a dat q̄ postmodū r̄sur
gat. et hoc facit angelus tribus modis.
P̄mo mouendū ad p̄nitentiōē. Hoc
signatū est thob. ij. vbi ad documentum
angelī de se lie p̄ q̄d intelligit cōritio li
miuit patri oculos. f. cordis. Sc̄o pur

gādo labia ad p̄fessionē. q̄d signat⁹ ysa.
vi. vbi p̄ angelus labia ysiae purganē.
Tercio gaudent ad sanificatiōē. Zu.
iij. dicit q̄ malus gau diū est in celo sup
vno peccato penitentiā agere. q̄ super
non gantano in iustis. Quartus effe
ctus ē ne tenens vel in tor mala cadat. q̄
tenens vel ad quod d̄ yab o. incitat. et hoc
facit tribus modis. f. p̄fessatē demonis
refrenando. cōcupiscētiā debilitādo et
memoriā passionis dñice nris memtib⁹
ip̄mēdo. de quibus supra dicam est.

Secundo debem⁹

honorare q̄ sunt ministratores nos
stri. oēs enī (sicut dicit heb. j.) sunt ad
ministratoz spiritus. Omnes enī pro
pter nos mittent. q̄ iupiores ad medi
os. medi ad infimos infimi mittuntur
ad nos. Nec autē nullio p̄tē boni
tati diuine. In hoc enī manifestat diuī
na bonitas quantū nraz salute diligat.
dū nobilissimos sp̄s q̄i in terra carita
te inuēnt. dirigat et trāsmittat ad p̄e
randū salutē nostrā. Sc̄o caritas an
gelice. cū enī caritatis ardētis sit maxie
desiderare a lioz salutē. ob quā et dixit
ysa. Ecce ego dñe. mitte me. et āgelī p̄nē
nos inuare p̄ eo q̄ vident nos ino an
gilio indigere. et malos angelos nos ipu
gnare. It̄ q̄ ad nos mittant lex exiit
angelice caritatis. Tercio humane in di
genē. mittant eī ad inflāmādū affectū
ad amorē. Tandē in figurā hui⁹ legunt⁹
missi fuisse in curru igneo. Sc̄o ad il
luminandū intellectū ad cognitiōem.
Hoc signatū ē apoc. i. in angelo q̄ habē
bat librum ap̄tū in manu sua. Tercio
ad corrobōrandū in nobis oēs ipectum
vñ in finē. Hoc signatū est. iij. reg. xij.
vbi angelus portauit belie panē lucine
ricium et vas ad et p̄mediet et ambulā
uit in fortitudine abi illi vñz ad mōtē
dei orb.

Tercio honorandi
sunt quia ip̄i sunt fratres et conuincēs nō

annis 29 et huj 12 et
Dignis Romani
factus fuit

re cepit ac dicere. Dne si vnq habuero
codices sacri lare. si legero te negabo.
In hec q in ramam vba dimissus subit
o remittit. Tunc lacrimis totu se iuenit
psum. et ex vberibus q ante tribunal
suscepit. scapulas terribiliter repit liti
entes. Tanto aut studio libros diuin
legit et tunc qnto libros genialis vnq le
gerat. Dn aut ece anno 2. xxi. Romana
ecclia cardinalis presbiter ordinatus est.
Ad otium aut libero papa. hieo. dign
summo sacerdotio ab omnib acclamatur
Sed quomoda clericor et monachor
lascinias increparet. illi nimis indignati
et infidias pauert. Sed p veste multie
bitem (vt ait ioh. b. deth) ab eis turpiter
est derisus. Ita cu hieo. ad matutinas
solito more surgeret. veste mulieris qua
emuli lux leat posuerat reppit. qm
credes induit. et ecclias sic pcessit. Hoc
aut emuli faciebant vt muliere habere
in thalamo crederet. Sed ille videns tante
eoz vesane locu dedit. et ad greg. naz
zenum constantinopolitane vrbis epm p
uenit. post q aut ab ipso sacras lras vidi
te. in heremum perasit vbi p rpo qua
ta sustineret. Ipe ad eustochium narrat di.
Quotiens in heremo consistere. zilla va
sa solitudine. q excussa solite ardoribus
bonidui monachis pstabat habita cultu.
putant meromalis delictis intere. Hoc
rebac facio media dformia. qm lida cuis
sitiu ethiopicie carnis adduxerat. quidie
lacrimie quadie gemit et si qm repugnan
ter somnus inuicis oppissit et vn humo
nuda vit ossa berentia collidebat. De
cibus i potu ta coo. cu etia languentes aq
frigida vrant et cocum aliquid accipit
se luxuria sit. et in coopionu tns focus
et terax. sepe chois in terra puellaz z in
frigidio coipe et carne pmoctua. sola libi
dinnu incedia pullulabat. Itaq con
tinuo flebat. z repugnare carne ebdoma
bam inedia subiebat. De sic crebro iunij
cu nocte. nec prius a peccosis cessaba vt
beribus q a dno tranquillitas redere.
Ipsam quosq cellula mea quasi cogita